
Petr Šústal, Místní akční skupina Brána Vysočiny, z.s.



Dnešní seminář
 Úvod
 Dotace z OP TAK
 Dotace z jiných operačních programů
 Podpora od Místní akční skupiny Brána Vysočiny, z. s.
 Pozvánka na další cyklus



Místní akční skupina Brána Vysočiny
 Spolek (vznik 2012) s působností na území 21 obcí, kde žije cca 16 tis 

obyvatel.
 Podporujeme rozvoj daného území, a to přímo obcím, příspěvkovým 

organizacím, neziskovým organizacím, podnikatelům, aktivním 
osobám, dalším subjektům (např. dětem).

 Forma podpory:
 Přímá finanční
 Poradenství
 Partnerství



Místní akční skupina Brána Vysočiny
 Příklady podpory obcí

 Zvýšení bezpečnosti chodců vybudováním chodníků
 Výstavba/rekonstrukce odborných učeben základních škol
 Podpora zajištění sociálních služeb

 Příklady podpory neziskových organizací
 Podpora organizace dětských táborů, dětského klubu
 Podpora akcí 



Místní akční skupina Brána Vysočiny
 Příklady podpory podnikatelů

 Podpora pořízení vybavení, strojů pro zemědělce
 Podpora pořízení vybavení, strojů pro nezemědělce



Dotace z OP TAK
Hana Rozkopalová, regionální projektová manažerka
Agentura pro podnikání a inovace
Spielberk Office Centre, Holandská 3, 639 00  Brno 
www.agentura-api.org



Dotace z jiných operačních programů
 Elektromobilita (Národní plán obnovy) - v běhu

 Pořízení osobního elektromobilu
 Pořízení elektrických či vodíkových nákladních vozů
 Pořízení či výstavba dobíjecích stanic

 Zlepšení energetické účinnosti v podnikání (Modernizační fond) –
plán 2025
 Podpora využívání OZE pro vlastní spotřebu
 Podpora snížení konečné spotřeby energie
 Podpora akumulace energie



Dotace z jiných operačních programů
 Podpora obnovitelných zdrojů energie (Modernizační fond) – v běhu

 Pořízení FVE 50 kWp – 5 MWp pro vlastní spotřebu
 Bateriová akumulace
 Systémy výroby vodíku elektrolýzou vody



Podpora od Místní akční skupiny Brána 
Vysočiny, z. s.
 Výzva Technologie pro MAS (CLLD) – plán polovina roku 2024

 Pro malé a střední podniky
 Na nové technologické zařízení a vybavení vedoucí k robotizaci, 

automatizaci, nebo digitalizaci
 Pořízení e-shopu a cloudových služeb (pořízení moderních webových 

stránek s internetovým obchodem, který bude integrovaný se skladovým 
hospodářstvím)

 SW k zajištění vnitropodnikové konektivity
 Technologie musí být napojena na vnitropodnikový systém, skladové 

hospodářství, e-shop, cloudové řešení.



Podpora od Místní akční skupiny Brána 
Vysočiny, z. s.
 Výzva Technologie pro MAS (CLLD) – plán polovina roku 2024

 Dotace 50 %, min. výše nákladů 250 tis., max. 2 mil. Kč
 Příklady: manipulátory, robotické ruky, automatické sklady, dopravníky, 

automatické zásobníky nástrojů, komunikační API, systémová 
automatizace, CAD/CAM, systémy skladového hospodářství. 



Podpora od Místní akční skupiny Brána 
Vysočiny, z. s.
 Společná zemědělská politika – plán polovina roku 2024

 Podpora nezemědělského podnikání
 založení a rozvoj nezemědělských činností, včetně řemeslné výroby a cestovního 

ruchu
 investice do staveb, strojů, technologií a dalšího vybavení pro nezemědělské 

podnikání
 investice do staveb, strojů, technologií a dalšího vybavení pro nezemědělské 

podnikání zaměřené na zpracování a uvádění (převážně nezemědělských) 
produktů na trh



Podpora od Místní akční skupiny Brána 
Vysočiny, z. s.
 Společná zemědělská politika – plán polovina roku 2024

 Podpora nezemědělského podnikání
 Příklady – sušička na maso, vybavení prostor, bezobslužná prodejna, technologické 

vybavení, 



Podpora od Místní akční skupiny Brána 
Vysočiny, z. s.
 Akce, semináře, vydávání brožur pro zemědělce
 Pro zemědělce projekt Živý region
 Veletrh středních škol, zapojujeme místní firmy a školy
 Semináře pro podnikatele
 Články a videa v rámci projektu Na návštěvě u … - podpora malého a 

středního podnikání v našem region



Podpora od Místní akční skupiny Brána 
Vysočiny, z. s.
 Kurz Podnikni to – kurz podnikavosti, podpora podnikatelů s 

nápadem, start vlastního podnikání, následně setkávání každý měsíc v 
klubu podnikavců

 Regionální značka Brněnsko - vizuální označení výrobků a služeb, které 
garantuje jejich původ a kvalitu, možná propagace

 nabízíme členství v Enerkomu Tišnovsko – možné sdílení energie
 Spolupořádáme Gastrofestival – workshopy
 Projekt Dárek z Tišnovska – propagace místních výrobků, služeb a 

zážitků s možnosti nákupu v online shopu



Podpora od Místní akční skupiny Brána 
Vysočiny, z. s.
 Regionální koutek v TIC Tišnov s místními produkty
 Dotační poradenství, konzultace, partnerství, sdílení dobré praxe v 

rámci regionů, propagace místních producentů, podnikatelů

Více informací: 
https://www.masbranavysociny.cz/index.php/projekty/podpora-
podnikani

https://www.masbranavysociny.cz/index.php/projekty/podpora-podnikani
https://www.masbranavysociny.cz/index.php/projekty/podpora-podnikani


Místní akční skupina Brána Vysočiny
 Kontakty:
Kancelář MAS
Adresa: Radniční 14, Tišnov (vchod hnědými vraty vedle městské policie, 
vstup do budovy dveřmi vlevo, výstup do 1. patra)



Místní akční skupina Brána Vysočiny
 Vedoucí pracovník SCLLD

PhDr. Libuše Beranová
E-mail: beranova@masbranavysociny.cz
Telefon: 777 706 722

 Koordinátor pro IROP a OP TAK
Ing. Petr Šústal, MPA
E-mail: sustal@masbranavysociny.cz
Telefon: 704 426 282

 Koordinátor pro PRV a SZP
Ing. Barbora Gottwaldová
E-mail: gottwaldova@masbranavysociny.cz
Telefon: 773 843 770



Místní akční skupina Brána Vysočiny

Děkuji za pozornost.


	��Cyklus seminářů pro podnikatele z Tišnovska�Dotační příležitosti pro firmy
	Dnešní seminář
	Místní akční skupina Brána Vysočiny
	Místní akční skupina Brána Vysočiny
	Místní akční skupina Brána Vysočiny
	Dotace z OP TAK
	Dotace z jiných operačních programů
	Dotace z jiných operačních programů
	Podpora od Místní akční skupiny Brána Vysočiny, z. s.
	Podpora od Místní akční skupiny Brána Vysočiny, z. s.
	Podpora od Místní akční skupiny Brána Vysočiny, z. s.
	Podpora od Místní akční skupiny Brána Vysočiny, z. s.
	Podpora od Místní akční skupiny Brána Vysočiny, z. s.
	Podpora od Místní akční skupiny Brána Vysočiny, z. s.
	Podpora od Místní akční skupiny Brána Vysočiny, z. s.
	Místní akční skupina Brána Vysočiny
	Místní akční skupina Brána Vysočiny
	Místní akční skupina Brána Vysočiny

